
REFERENCA E IDT AL-01/2022 

 
VENDI I LESHIMIT DREJTORIA E PERGJITHSHME E DOGANAVE 

DATA E FILLIMIT TE VLEFSHMERISE 16.03.2022 

DATA E MBARIMIT TE VLEFSHMERISE 16.03.2025 

KODI I NOMENKLATURES 9613 10 00 

 
 Shënimet: Rregullat 1 dhe 6 të Nomenklaturës së Kombinuar të Mallrave. 
 Notat shpjeguese: Kapitulli 96, Notat shpjeguese të kreut 9613. 

 
DATA E LESHIMIT 16.03.2022 
 
 

EMRI DHE ADRESA                                                   DREJTORIA E PERGJITHSHME E DOGANAVE 
Autostrada Tiranë – Durrës, km 1, Pajtoni Center, kati i 5të 

 

PERSHKRIMI I MALLRAVE Cakmakët e xhepit, të mbushur me gaz, jo të rimbushëm. Përbëhen nga guri që shkakton shkëndijën 
nga fërkimi ose butoni i cili shtypet për të ndezur flakën që rrjedh nga një injektor dhe një mekanizëm 
që shuan flakën duke ndërprerë furnizmin me gaz; trupi i cakmakut jo i tejdukshëm në ngjyra dhe 
dizenjo të ndryshme që përmban gazin në brendësi; dhe pjesa fundore nga mbushet gazi në fabrikë. 
Përmasat janë 8 cm gjatesi dhe 2 cm gjerësi për madhesinë standarte, dhe 6 cm gjatësi dhe 2 cm 
gjerësi për madhësinë mini. Paketimi është prej kartoni, në formë katrore, me një shtresë plastike të 
poshtme për të mbajtur cakmakët. Paketimi përmban 50 cakmakë. 

 

EMERTIMI I MALLIT                                                 Cakmakët e xhepit, të mbushur me gaz, jo të rimbushëm. 
 

JUSTIFIKIMI I KLASIFIKIMIT 


